
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_LASI_O_0224 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del proyecto de renovación de red de agua potable y agua
residual en la Calle General Ricardo Ortega. Fase II

Obras de ejecución del proyecto de renovación de red de agua potable y agua residual en la calle generalDescripción 
Ricardo Ortega. Fase II.
Valor estimado del contrato 989.057,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 997.299,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 824.214,8 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.
45231110 - Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: DOCE (12) MESES desde la formalización del acta de replanteo. La ejecución del contrato se
coordinará con el Ajuntament de Palma, realizándose previamente a la actuación de reurbanización proyectada por
parte del Ajuntament.

Lugar de ejecución
Polígono 9-4, afectando a la calle General Ricardo entre C/Joan Alcover y C/Manuel Azaña
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 736.106,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 787.639,78 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIAS Y OBRAS PUBLICAS S.A.
NIF A07053374
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gremi Fusters, 33 local 7 pb
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971733838
Correo Electrónico oficinatecnica@vopsa.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 766.519,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 927.488,92 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=we6lWvJoUKQ3XY9L9r3Ye7BtBspX6u6togWv/eFzjQYclUtb6kXv%2BmA7SrnKEwH7hK4/BjSpNY50zF0Q7bxRkyoIM1KH0BwmAn7/fhNdotsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma de Mallorca España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Esta fecha es totalmente orientativa

Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma de Mallorca España

Sitio Web https://www.emaya.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público. El plazo para la presentación de proposiciones será de 20 días naturales
a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil de contratante del anuncio de licitación en el perfil del contratante
de Emaya (NOSARA), ubicado en la Plataforma de Contratación del Estado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://www.emaya.es/es


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: VER FÓRMULA EN PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ANÁLISIS DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CAPACIDAD DE RESPUESTA DURANTE EL PERIODO DE GARANTÍA DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS AMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

MEDIDAS PARA ASEGURAR LA CALIDAD DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

MEDIDAS QUE CONTRIBUIRÁN A REDUCIR EL IMPACTO URBANO DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ORGANIZACIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cx0qd%2B5XAbpVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cx0qd%2B5XAbpVq4S9zvaQpQ%3D%3D


ID 0000014164372 |  2024-000973933 | Mon, 16 Sep 2024 09:04:55:825 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60314610327014428171466802929439776238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


